
 
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/277/2013 
Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 27 czerwca 2013 roku 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy na 2013 rok. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2013 roku, poz. 594) Rada Miejska w Chojnie uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Zwiększa dochody budżetu Gminy o kwotę     209 685,00 zł 
 z tego: 

1) dochody bieżące o kwotę      209 685,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 2.1. Zwiększa wydatki budżetu Gminy o kwotę               1 560 534,00 zł 
 z tego: 

1) wydatki bieżące o kwotę      794 015,00 zł 
2) wydatki majątkowe o kwotę     766 519,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2.2. Zmniejsza wydatki budżetu Gminy o kwotę               1 395 271,00 zł 
 z tego: 

1) wydatki bieżące o kwotę      584 330,00 zł  
2) wydatki majątkowe o kwotę     810 941,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
 
§ 2.3. Kwota wydatków ogółem uległa zwiększeniu o      165 263,00 zł 
 
 
§ 3. Ustala planowany deficyt budżetu w kwocie               5 874 891,00 zł 
 który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
  1)  nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 
  2) wolnych środków 
    
§ 4.  Ustala przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
  1) przychody                8 735 394,00 zł 
  2) rozchody                         2 860 503,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Załącznik Nr 9 do Uchwały NR XXIV/228/2012 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 28 grudnia 2012 

roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Chojna na 2013 rok dotyczący „Planu dochodów  
i wydatków rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych w 2013 roku” otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

             Przewodniczący Rady 
                 

   Kazimierz Komorzycki 
 



 2 

 
 
 
 
    Załącznik Nr 1 

    do Uchwały NR XXXI/277/2013 

    Rady Miejskiej w Chojnie  

    z dnia 27 czerwca 2013 roku 

ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW 

       

Zwiększenie dochodów 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa 

Ogółem bieżące majątkowe 
1 2 3 4 5 6 7 

750   Administracja publiczna 155 625,00 155 625,00   

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 155 625,00 155 625,00   

  0920 Pozostałe odsetki 155 625,00 155 625,00   

852   Pomoc społeczna 11 712,00 11 712,00  

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

11 712,00 11 712,00  

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

11 712,00 11 712,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 42 348,00 42 348,00   

 85395  Pozostała działalność 42 348,00 42 348,00 
  

  2007 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

35 996,00 35 996,00 
  

  2009 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

6 352,00 6 352,00 

  

      Ogółem 209 685,00 209 685,00   

 
 
 
 



 3 

            Załącznik Nr 2 

            do Uchwały NR XXXI/277/2013 

            Rady Miejskiej w Chojnie 

            z dnia 27 czerwca 2013 roku 

ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW  

              w złotych 

z tego: 

z tego: z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 

Dział Rozdział Nazwa 
Ogółem 
wydatki Wydatki 

bieżące Wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

Wydatki 
związane                       

z realizacją 
zadań 

statutowych 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia             
na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków 

pochodzących              
z budżetu Unii 

Europejskiej oraz 
niepodlegających 
zwrotowi środków                     

z pomocy 
udzielanej przez 

państwa 
członkowskie 
Europejskiego 

Porozumienia o 
Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz inych 
środków 

pochodzących                  
ze źródeł 

zagranicznych 
niepodlegających 

zwrotowi,                          
w części związanej                             
z realizacją zadań 

Gminy/Powiatu 

Wydatki z 
tytułu 

poręczeń                
i gwarancji 

Wydatki na 
obsługę długu 

Wydatki 
majątkowe 

Inwestycje                 
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane            
z udziałem 
środków,             
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3,          w 
części 

związanej               
z realizacją 

zadań 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

630  Turystyka 7 000 7 000   7 000                 

 63003 
Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 

7 000 7 000   7 000                 

700  Gospodarka mieszkaniowa 194 500 194 500 2 400   192 100               

 70005 
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

2 400 2 400 2 400                   

 70095 Pozostała działalność 192 100 192 100     192 100               

750  Administracja publiczna 90 000                 90 000 90 000   

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

90 000                 90 000 90 000   

               

               



 4 

               

757  Obsługa długu publicznego 435 025 435 025           435 025        

 75704 

Rozliczenia z tytułu poręczeń i 
gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego 

435 025 435 025           435 025        

851  Ochrona zdrowia 3 430 3 430  3 430         

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 430 3 430  3 430         

852  Pomoc społeczna 111 712 111 712   71 712   40 000             

 85202 Domy pomocy społecznej 60 000 60 000   60 000                 

 85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

11 712 11 712   11 712                 

 85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

25 000 25 000       25 000             

 85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000 15 000       15 000             

853  
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

668 867 42 348         42 348     626 519 626 519 626 519 

 85395 Pozostała działalność 668 867 42 348         42 348     626 519 626 519 626 519 

900  
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

35 000         35 000 35 000 35 000 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 35 000         35 000 35 000 35 000 

926  Kultura fizyczna 15 000         15 000 15 000  

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 15 000         15 000 15 000  

    Ogółem 1 560 534 794 015 2 400 82 142 192 100 40 000 42 348 435 025   766 519 766 519 661 519 

 
 
 
 
 
 
 



 5 

            Załącznik Nr 3 

            do Uchwały NR XXXI/277/2013 

            Rady Miejskiej w Chojnie 

  z dnia 27 czerwca 2013 roku 

ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW 

              w złotych 

z tego: 

z tego: z tego: 

Wydatki jednostek budżetowych w tym: 

Dział Rozdział Nazwa 
Ogółem 
wydatki Wydatki 

bieżące Wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

Wydatki 
związane                       

z realizacją 
zadań 

statutowych 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia             
na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków 

pochodzących              
z budżetu Unii 

Europejskiej oraz 
niepodlegających 
zwrotowi środków                     

z pomocy 
udzielanej przez 

państwa 
członkowskie 
Europejskiego 

Porozumienia o 
Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz inych 
środków 

pochodzących                  
ze źródeł 

zagranicznych 
niepodlegających 

zwrotowi,                          
w części związanej                             
z realizacją zadań 

Gminy/Powiatu 

Wydatki z 
tytułu 

poręczeń                
i 

gwarancji 

Wydatki na 
obsługę długu 

Wydatki 
majątkowe 

Inwestycje                 
i zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane            
z udziałem 
środków,             
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3,          w 
części 

związanej               
z realizacją 

zadań 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

500   Handel 80 761                 80 761 80 761 80 761 

  50095 Pozostała działalność 80 761                 80 761 80 761 80 761 

750  Administracja publiczna 3 430 3 430  3 430         

 75095 Pozostała działalność 3 430 3 430  3 430         

801   Oświata i wychowanie 680 900 580 900 89 464 491 436           100 000 100 000   

  80101 Szkoły podstawowe 580 900 580 900 89 464 491 436                 

  80110 Gimnazja 100 000                 100 000 100 000   

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

630 180                 630 180 630 180 630 180 

  85395 Pozostała działalność 630 180                 630 180 630 180 630 180 

    Ogółem 1 395 271 584 330 89 464 494 866           810 941 810 941 710 941 

 
 



 6 

   

Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXXI/277/2013 
Rady Miejskiej w Chojnie 
z dnia 27 czerwca 2013 roku 

Przychody i rozchody 
budżetu Gminy Chojna 

w 2013 roku 

   w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota w 2013 roku 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   8 735 394,00 

1. Kredyty § 952   

2. Pożyczki § 952   

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903   

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951   

5. Prywatyzacja majątku jst § 944    

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 6 200 258,00 

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931   

8. Inne rozliczenia krajowe § 955   

9. Wolne środki § 950 2 535 136,00 

Rozchody ogółem:   2 860 503,00 

1. Spłaty kredytów § 992 568 289,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 640 000,00 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących  
z budżetu UE 

§ 963 152 214,00 

4. Udzielone pożyczki § 991   

5. Lokaty § 994   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 1 500 000,00 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995   

 
 

   

    
 
 

   



 7 

 

      Załącznik Nr 5 

      do Uchwały NR XXXI/277/2013 

      Rady Miejskiej w Chojnie 

      z dnia 27 czerwca 2013 roku 

         

PLANY DOCHODÓW I WYDATKÓW 

RACHUNKÓW DOCHODÓW OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH W 2013 ROKU 

  

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział 
Stan środków 

obrotowych na 
początek roku 

Dochody 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku  

Rozliczenia z 
budżetem z 
tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2012 rok 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 

OGÓŁEM 801  0,00 945 770,00 943 770,00 2 000,00 0,00 

 z tego:        
 Oświata i wychowanie 801  0,00 945 770,00 943 770,00 2 000,00 0,00 

 Szkoły podstawowe  80101 0,00 40 670,00 40 670,00 0,00 0,00 

 Przedszkola  80104 0,00 356 100,00 355 700,00 400,00 0,00 

 Gimnazja  80110 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

 Stołówki szkolne i przedszkolne  80148 0,00 546 000,00 544 400,00 1 600,00 0,00 
         

 w  tym:        

         
1 Szkoła Podstawowa Nr 2 w Chojnie   0,00 63 670,00 63 170,00 500,00 0,00 

 z tego:        

 1  Szkoły podstawowe  80101 0,00 15 670,00 15 670,00 0,00 0,00 

 2  Stołówki szkolne i przedszkolne  80148 0,00 48 000,00 47 500,00 500,00 0,00 

2 Szkoła Podstawowa w Brwicach   0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

 z tego:        

 1  Szkoły podstawowe  80101 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

3 Szkoła Podstawowa w Grzybnie   0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 

 z tego:        

 1  Szkoły podstawowe  80101 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 

         



 8 

         
         

         

4 Szkoła Podstawowa w Krzymowie   0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 

 z tego:        

 1  Szkoły podstawowe  80101 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 

5 Szkoła Podstawowa w Nawodnej   0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 

 z tego:        

 1  Szkoły podstawowe  80101 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 

6 Przedszkole Miejskie w Chojnie   0,00 614 100,00 613 100,00 1 000,00 0,00 

 z tego:        

 1  Przedszkola  80104 0,00 356 100,00 355 700,00 400,00 0,00 

 2  Stołówki szkolne i przedszkolne  80148 0,00 258 000,00 257 400,00 600,00 0,00 

7 Gimnazjum w Chojnie   0,00 243 000,00 242 500,00 500,00 0,00 

 z tego:        

 1  Gimnazja  80110 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 

 2  Stołówki szkolne i przedszkolne  80148 0,00 240 000,00 239 500,00 500,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

U Z A S A D N I E N I E 
DO UCHWAŁY NR XXXI/277/2013 

Z  27 CZERWCA 2013 ROKU 
 

 

DOCHODY: 

Dział 750 – Administracja publiczna 

- Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – kapitalizacja odsetek na rachunkach 
bankowych  

 
+155 625 zł 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

- Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia  
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach  
w centrum integracji społecznej – dotacja z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego na 
opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne 

 
 
 

+11 712 zł 

 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

- Pozostała działalność – Realizacja projektu przez Administrację Szkół i Infrastrukturę Społeczną 
 w Chojnie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Rozwój poprzez wiedzę” 

 
+42 348 zł 

 
 
 

WYDATKI: 

Dział 500 – Handel 

- Pozostała działalność – Przebudowa targowiska miejskiego w Chojnie – opracowanie projektu  
i wykonanie” – w bieżącym roku przygotowana zostanie dokumentacja projektowa 

 
-80 761 zł 

 

Dział 630 – Turystyka 

- Zadania w zakresie upowszechniania turystyki – udział Gminy Chojna w zachowaniu trwałości i 

promocja projektu – „Infrastruktura łącząca dla polskich i niemieckich gmin i miast Mark Landin,  
Brüssow, Camzow-Wallow, Schenkenberg, Schönfeld, Mescherin, Angerminde, Schwedt/Odra, 
Banie, Cedynia, Chojna, Kołbaskowo, Stare Czarnowo i Trzcińsko Zdrój; przebudowa ciągu 
pieszo-jezdnego wzdłuż Podmurza w Chojnie’ 

 
 
 
 

+7 000 zł 

 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

- Gospodarka gruntami i nieruchomościami – wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane +2 400 zł 
- Pozostała działalność –  dotacja przedmiotowa dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Chojnie +192 100 zł 

 

Dział 750 – Administracja publiczna 

- Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) – wydatki majątkowe zmiana nazwy zadania: 
Wymiana drzwi i malowanie klatki schodowej w budynku Urzędu Miejskiego w Chojnie ul. 
Jagiellońska 2” nowe brzmienie „Remont sali obrad oraz wymiana drzwi wejściowych w budynku 
przy ulicy Jagiellońskiej 2” 

 
 
 

+50 000 zł 
- Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – wydatki majątkowe – korekta planu na 

zadanie:” Zakup wyposażenia do budynku Urzędu Miejskiego w Chojnie ul. Jagiellońska 4 „ 
 

+40 000 zł 
-  Pozostała działalność – wydatki związane z realizacją zadań statutowych – korekta planu -3 430 zł 

 

Dział 757 – Obsługa długu publicznego 

- Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego – wydatki z tytułu spłaty potencjalnych poręczeń i gwarancji dla 
Stowarzyszenia Federacji Zielonych „GAJA” w Szczecinie oraz Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych w Chojnie, a także Ochotniczej Straży Pożarnej w Nawodnej – korekta planu 

 
 
 

+435 025 zł 
 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

- Szkoły podstawowe: 
 – wydatki na zadania statutowe 
 – wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

 
-491 436 zł 
-89 464 zł 

- Gimnazja – wydatki inwestycyjne – „Remont wraz z przebudową i rozbudową budynku Gimnazjum 
im. Janusza Korczaka w Chojnie przy ul. Szkolnej 15 – opracowanie projektu i realizacja” korekta 
planu 

 
 

-100 000 zł 
 

 

 

 



 10 

 

 

 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

- Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 
 – wydatki związane z realizacją zadań statutowych – korekta planu  
 

 
+3 430 zł 

 
 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

- Domy pomocy społecznej – wydatki na zadania statutowe –  realizacja zadania ze środków 
gminnych – korekta planu 

 
+60 000 zł 

- Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia  
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach  
w centrum integracji społecznej – środki na opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne  
z budżetu państwa za osoby uprawnione, 

 
 
 

+11 712 zł 
- Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – świadczenia na 

rzecz osób fizycznych – zasiłki celowe dla podopiecznych , 
 

+25 000 zł 
- Dodatki mieszkaniowe – korekta planu +15 000 zł 

 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

- - Pozostała działalność – Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez 
państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz inych środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi,  w części związanej                             
z realizacją zadań Gminy – środki na realizację projektu w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki „Rozwój poprzez wiedzę” 

 
 
 
 
 

+42 348 zł 
  

- Pozostała działalność – Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
– aktualizacja planu wydatków przeznaczonych na realizację projektu „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Chojna”  

 
 
 
 

-630 180 zł 
+626 519 zł 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- Gospodarka ściekowa i ochrona wód  – wydatki inwestycyjne – z uwagi na możliwość pozyskania 
środków z Unii Europejskiej na budowę oczyszczalni ścieków  do planu budżetowego na 2013 rok 
wprowadza się nowe zadanie pod nazwą „ Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Chojna – ETAP II (2013-2014)” , które będzie realizowane w bieżącym i przyszłym 
roku budżetowym. 

 
 
 
 

+35 000 zł 

 
Dział 926 – Kultura fizyczna 

- Zadania w zakresie kultury fizycznej  – wydatki inwestycyjne – „Termomodernizacja budynku 
szatniowo-sanitarnego na stadionie sportowym ODRY Chojna” – w bieżącym roku na realizację 
zaplanowano  100 000,00 zł. Po rozstrzygnięciu przetargowym na wykonanie robót została 
zawarta umowa na kwotę 99 918 zł. W czasie przekazywania placu budowy stwierdzona została 
konieczność wykonania robót dodatkowych polegających na przemurowaniu (podwyższeniu 
kominów ponad dachem oraz demontaż i ponowny montaż zewnętrznych opraw oświetleniowych, 
co generuje dodatkowe koszty. 

 
 
 
 
 
 

+15 000 zł 

 
 
 

Chojna, czerwiec 2013 r.  
 

Sporządził: Skarbnik Gminy Chojna – Agnieszka Górska  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


